
آتش زیر خرمن!

سرگذشت غمبار قوت لایموت را باید از دهه ۱۲۹۰ 
شمسی به بعد مطالعه و کنکاش نمود تا به حقایق تلخ 
ناپیدا رسید که قبل از آن هر خانواده ایرانی تنوری 
در خانه داشت و با آن نان موردنیاز خود و همسایگان 
بی تنور را می پخت اما پس ازآن به مرورزمان نانوایی 
به شغلی تازه تبدیل شــد تا تنورهای گلی بزرگتر 
شــوند و خاک اره نجاران و خارهــای بیابان ها هم 
به عنوان ســوخت ارزش بیشــتری پیدا کنند. البته 
جنگ های جهانی اول و بخصوص دوم باعث بحران 
گندم و آرد شــد تــا نان حکم کیمیــا پیدا کند و 
بعضی از شــاطرهای گران فروش و محتکر به عنوان 
نماد توســط والیان و داروغه ها به تنور داغ بیفتند و 
سرمایه هایشان توسط گرسنگان به تاراج برود. همه 
آن دوران ها سپری شد درحالی که دراین بین صنف 
نانوا همچنان محروم ماند و هرگز نتوانست از حقوق 
حقه خود آنگونه که باید جانانه دفاع کند و از سوی 
دیگر دولت ها هم از این گروه شغلی غافل بمانند یا 
حداقل چاره ها را بیابند تا اگر فاجعه ای ایجاد شد و 
هزاران واحد پخت سنتی یا صنعتی کوچک با بحران 
روبرو شدند آحاد ۸۵ میلیونی کشور گرسنه نمانند 
که تنها چاره منطقی برای برون رفت از این نگرانی ها 
اینجــا تعاونی های تولید نان در گذشــته بوده تا با 
خطوط تمام اتوماتیک ضمن حفظ کیفیت و کمیت 
و پخت شمارگان بالا در هر منطقه و شهر ایجاد شود 
زیرا با پیر شدن جامعه مشکل بعدی نبودن کارگری 
جوان برای ورود به این شــغل سخت و طاقت فرسا 
خواهد بود. درصورتی که آمارگران بخش خصوصی 
همانند دیگر کشــورهای جهان در ایران هم حضور 
فعال داشتند و به مناســبت های مختلف نقشه راه 
 این زیرســاخت را تهیه و در اختیار دســتگاه های 

مسئول می گذاشتند. 
قبل از این ها نیز به دفعات هشدارهای لازم داده شده 
که طی ســه دهه اخیر تعداد شــاغلان صنف نانوا 
به شدت کاهش یافته و عدد قابل توجهی از واحدها 
نیز تعطیل شده اند که این روند همچنان ادامه دارد 
زیرا علاوه بر معضــلات قبلی عدم صرفه واحدهای 
کوچک انگیزه ای برای تأسیس مجدد ایجاد نمی کند 
و چارچوب هــا و بخشــنامه های ابن الوقت اخیر هم 
به ســونامی رکود و بحرانی تازه تبدیل شده است. 
یکی از پیشکســوتان همین صنف که مویی سفید 
کرده اســت، می گوید: »چهار کارگر واحد پخت نان 
بربری که برای من کار می کنند بالای پنجاه ســال 
سن دارند و هرروز نگرانم که یکی از آن ها به دلایل 
متعدد ازجمله ناتوانی جســمی سرکار حاضر نشود 
چون ناچــارم خودم جور نبود او را بکشــم. اگرچه 
دیگــر در توانم نیســت و در مقابل هــرروز کار در 
فیزیکی ناچار می شــوم یک هفته در خانه بستری 
باشم. ماهانه بیست ویک میلیون تومان اجاره محل 
واحد صنفی و حق الســهم پروانه کسب را به مالک 
ازکارافتاده آن می دهم و حقوق و حق بیمه کارگران 
را نیز بــه عهده دارم و برای هر کیســه خمیرمایه 
که تا قبــل از این ارزش چندانی نداشــت باید دو 
میلیون تومان پرداخت کنم و هرسال نگران افزایش 
حقوق، بیمه، مالیات، آب، برق و گاز مصرفی باشــم 
درحالی که هرچه پیش می رود ســهمیه آرد دولتی 

مغازه ها هم تقلیل می یابد.
وقتی برای شکایت و درد دل به دفتر اتحادیه نانوایان 
می روم با چهره های جوان و بی تجربه ای تحت عنوان 
مدیرعامــل، رئیس و اعضا روبرو می شــوم که هیچ 
اطلاعی از وضعیت اینگونه واحدهای صنفی پرحاشیه 
و با مشقت کاری زیاد ندارند. بعضی از ماه ها متوجه 
می شوم، اداره نانوایی نه تنها برای من نفعی نداشته 
بلکه ضرر هم کرده ام اما به چه کسی باید گفت این 
رنج نامه را تا برای پایــدار بودن قوت لایموت مردم 
ارزش و احترام قائل باشند. اگر نمی توانند آن را گران 
کنند با تأمین یارانه بیشتر اجازه ندهند این واحدها 
تعطیل شوند و مشکل و مسئله تازه ای را برای دولت 
ایجاد نمایند. باور داشته باشیم امنیت تأمین و پخت 
نان برای مردم مهمتر از استفاده از مربیان خارجی 
فوتبال است تا پس از مدتی ناچار شوند هزاران دلار 
جریمه و خسارات به آن ها و سازمان های بین المللی 

ورزشی پرداخت کنند! 
تأمین نــان مردم نســبت به اهــدای خودروهای 
لاکچری به ورزشکاران به خاطر مدال آوری اهمیت 
بیشتری دارد و اگر نمی توانند از این تعداد قابل توجه 
نانوایی در سطح کشــور حمایت و پشتیبانی کنند 
پس هــر چه زودتر بــه ایجاد واحدهــای بزرگ و 
صنعتی تولید نان و توزیع آن از طریق فروشگاه های 
زنجیره ای و مارکت ها بپردازند تا خدای ناخواســته 
پــس از بحران آب با چالش دیگــری به نام نبودن 
نان مواجه نباشــد و با این اقــدام اصولی ده ها هزار 
کارگر این شغل به دیگر قسمت های اقتصادی کشور 
بروند و در آینده نیز نگرانی های تازه به وجود نیاید.« 
امروز اگر می بینید هر ایرانی به طریقی می تواند قوت 
لایموت خود را تهیه کند تنها به این دلیل است که 
کارگران شاغل در این حرفه از افراد ضعیف و نیازمند 
جامعه هستند که اگر یک روز سرکار حاضر نشوند، 
کمیتشان لنگ است اما زمانی که خطوط تولید نان 
سنتی در شــهرهای کوچک و بزرگ راه اندازی شد 
این ها هم می توانند به صورتی در آن دخیل باشــد 
البته اگر به صورت تعاونی اداره شود تا برای همیشه 

هم خیال دولت و هم خیال جامعه آسوده بماند. 
از این مســئله به ظاهر بیش با افتاده به راحتی گذر 
نکنید کــه اگرچه امروز هماننــد بیماری خاموش 
دیابت یا فشارخون است اما در آینده می تواند به یک 
سرطان غیرقابل علاج تبدیل شود که آتشی شعله ور 

و سوزنده زیر خرمن است!

بیتوجهیتاکی؟!

رهبر معظم انقلاب اســلامی دیروز در دیدار هزاران نفر از 
دانش آموزان و دانشجویان، با ریشــه یابی دشمنی دیرینه 
آمریــکا با ملــت ایــران، فاجعه آفرینی صهیونیســت ها و 
آمریکایی ها در غزه را در تاریخ بی سابقه خواندند و با اشاره 
به ضربات تحقیرکننده ای که صبر و ایســتادگی مردم غزه 
به آبرو و حیثیت رژیم غاصب جعلی و حامیان مستکبرش 
وارد آورده، گفتند: اگر کمک  های همه جانبه آمریکا نباشد، 
رژیم صهیونیســتی در عرض چند روز فلج خواهد شــد. 
دنیای اســلام هم باید با قطع همــکاری اقتصادی با رژیم 
صهیونیســتی، علیه این رژیم بسیج شود و با صدای رسا و 
پافشاری بر »قطع فوری بمباران و جنایت آفرینی در غزه«، 
به وظایف مهم خــود در این رویارویی جبهه حق با جبهه 

باطل عمل کند.
حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به تکیه صهیونیست ها به 
کمک های آمریکا افزودند: اگر حمایت آمریکا و پشــتیبانی 
تســلیحاتی آن نبــود، دولت فاســد، جعلــی و دروغین 
صهیونیســتی در همان هفته اول از بین رفته بود، بنابراین 
فاجعه آفرینی امروز صهیونیســت ها در غزه به کمک و در 

واقع به دست آمریکایی ها است.
رهبر انقلاب کشتار چهار هزار کودک در ظرف سه هفته را 
جنایتی بی سابقه در تاریخ خواندند و با تأکید بر هوشیاری 
امت اسلامی در قبال حوادث غزه که در واقع میدان تقابل 
»حق و باطل« و »ایمان و اســتکبار« است، گفتند: قدرت 
اســتکبار با بمب و فشــار نظامی و فاجعه و جنایت پیش 
می آید امــا قدرت ایمان، به توفیق الهی بر همه اینها غلبه 
خواهد کرد. ایشان در تبیین دستاوردهای صبر و ایستادگی 
مردم غزه گفتند: دلهای ما بخاطر مصائب مردم فلسطین و 
بخصوص غزه خون است اما با نگاه عمیق به صحنه معلوم 
می شود پیروز این میدان مردم غزه و فلسطین هستند که 

توانستند کارهای بزرگی انجام دهند.
حضرت آیت الله خامنه ای، کنار رفتن نقاب دروغین حقوق 
بشــر از چهره غربی ها و رسوا شــدن آنها را از جمله آثار 
صبر و ایســتادگی و تسلیم نشــدن مردم غزه دانستند و 
افزودند: مردم غزه با صبر خود، وجدان بشری را به حرکت 
درآوردنــد. می بینید امــروز جمعیت های انبــوه حتی در 
خیابان های آمریکا و کشــورهای غربی، علیه اسرائیل و در 

موارد زیادی علیه آمریکا شعار می دهند.
رهبر انقلاب سخنان برخی منابع غربی همچون ساماندهی 
اجتماعات حمایت از فلســطین در انگلیس به وسیله ایران 
را ناشی از بی آبرویی غیرقابل علاج آنها خواندند و با کنایه 
به اینگونه تحلیل های مضحک گفتند: لابد این اجتماعات 

کار بسیج لندن و بسیج پاریس است!
ایشان با اشاره به رسوا شدن دروغگویان جهان، تروریست 
خواندن مبارزان فلســطینی را نشــانه بی شــرمی واقعی 
سیاستمداران و رســانه های غربی خواندند و این سؤال را 
مطــرح کردند: آیا کســی که از خانــه و میهن خود دفاع 
می کند، تروریست اســت؟ آیا فرانسوی هایی که در جنگ 
جهانی دوم در پاریس با آلمانی ها مبارزه کردند، تروریست 
بودند؟ چطور آنها مبارز و مایه افتخار فرانســه هستند اما 

جوانان جهاد و حماس تروریست؟
حضرت آیت الله خامنه ای درس بــزرگ طوفان الاقصی را 
غلبــه گروهی اندک و با تدارکات و امکانات کم اما با ایمان 

و عزم راسخ بر دشمن خواندند و گفتند: این گروه با ایمان 
توانســت محصول ســالها تلاش جنایتکارانه دشمن را در 

ظرف چند ساعت دود کند و به هوا بفرستد.
رهبر انقلاب اســلامی افزودند: فلسطینی ها همچنین رژیم 
غاصــب و دولت های مســتکبر پشــتیبان آن را با عمل و 

شجاعت خود و امروز با صبر خود تحقیر کرده اند.
ایشان با اشــاره به توقع مضاعف از دنیای اسلام در مقابل 
جنایت های رژیم اشــغالگر، گفتند: دولتهای اســلامی اگر 
امروز به فلســطین کمک نکنند، دشمن فلسطین را که در 
واقع دشــمن اسلام و انسانیت است تقویت کرده اند و فردا 

همین خطر خود آنها را تهدید خواهد کرد.
حضرت آیــت الله خامنه ای با تأکید بر لزوم بســیج دنیای 
اســلام، پافشاری دولت های اسلامی بر قطع فوری جنایات 
و بمباران ها در غزه را ضــروری خواندند و از این دولت ها 
خواســتند راه صدور نفت و ارزاق به رژیم صهیونیستی را 
مســدود و با آن رژیم همکاری اقتصادی نکنند و در همه 
مجامع جهانــی، صریح، بدون لکنــت و دوپهلوگویی و با 
صدای بلند جنایات و فجایع رژیم غاصب را محکوم کنند.

رهبر انقلاب با تأکید مجدد بر غیرقابل جبران بودن ضربه 
وارد شده بر رژیم صهیونیستی و اذعان عوامل رژیم غاصب 
به ایــن جبران ناپذیــری گفتند: رژیم اشــغالگر به حدی 
درمانده و متحیّر و سردرگم است که به مردمش هم دروغ 
می گوید، مانند اظهار نگرانی درباره اســرای خود که یک 
دروغ اســت چرا که بر اثر بمباران ها ممکن اســت اسرای 

خودشان هم نابود شوند.
حضرت آیت الله خامنه ای دنیای اســلام را به توجه به این 
واقعیت فراخواندند که آن کسی که در مقابل اسلام و ملت 
مظلوم فلسطین ایســتاده، فقط رژیم صهیونیستی نیست 
بلکه آمریکا، فرانسه و انگلیس نیز هستند و مسلمانان نباید 
ایــن واقعیت را در معادلات، معامــلات و تحلیل های خود 

فراموش کنند و از یاد ببرند.
ایشان با استناد به قرآن کریم که »بی شک وعده الهی حق 

است و کسانی که به آن یقین ندارند، با منفی بافی های خود 
شما را متزلزل و سســت نکنند«، تأکید کردند: ان شاءالله 
پیروزی نه چندان دور با فلســطین و مردم آن خواهد بود. 
حضرت آیت الله خامنه ای در بخش دیگری از سخنانشــان 
با اشــاره به ۳ مناسبت ۱۳ آبان، گفتند: آمریکایی ها در دو 
مناســبت به ملت ایران ضربه زدند؛ در ۱۳ آبان ۱۳۴۳ که 
پــس از خروش امام خمینی در مخالفت شــدید با مصوبه 
خفت بار کاپیتولاســیون، یعنی »مصونیت آمریکایی ها در 
ایــران از پیگیری قضایی هرگونه جرم و جنایت«، ایشــان 
را تبعیــد کردند و در ۱۳ آبان ۵۷ که رژیم دست نشــانده 
آمریکا در ایران، جمعی از دانش آموزان را در مقابل دانشگاه 

تهران به خاک و خون کشید.
ایشــان افزودند: اما در مناسبت سوم یعنی تسخیر سفارت 
آمریکا به دست دانشجویان، ملت ایران به آمریکا ضربه زد 
و با افشای اسرار و اســناد پنهان سفارت، آبروی آمریکا را 

در جهان برد.
رهبــر انقلاب بــا تأکید بــر اکتفا نکردن نســل جوان به 
احساسات و تلاش برای شناخت و تحلیل مسائل مختلف، 
افزودند: بایــد درباره اصل انقلاب، دفاع مقدس، مســائل 
گوناگون دهه ۶۰، واگرایی های دهه ۷۰ و حوادث گوناگون 

دهه ۸۰ و ۹۰ تحلیل و ارزیابی صحیح داشت.
حضرت آیت الله خامنه ای ســپس به ریشــه یابی و تحلیل 
مســتند مســئله مهم علت دشــمنی آمریکا با ملت ایران 
پرداختنــد. ایشــان گفتنــد: آمریکایی هــا و کســانیکه 
ســاده لوحانه یا با انگیزه های دیگر حرف های آنان را تکرار 
می کنند، می گویند خصومــت و توطئه های آمریکا پس از 
تسخیر ســفارت این کشور شروع شــد اما این ادعا کاملا 
دروغ اســت؛ چــرا که واقعیــات تاریخی نشــان می دهد 
خصومت آمریکایی ها با ملت ایران، ۲۶ سال قبل از تسخیر 
ســفارت یعنی از کودتای ظالمانــه ۲۸ مرداد ۱۳۳۲ علیه 

دولت ملی دکتر مصدق، شروع شده است.
رهبر انقلاب همچنین با اســتناد به اسناد سفارت آمریکا 

گفتند: این اســناد نشــان می دهد که ســفارت آمریکا از 
روزهای اول پیروزی انقلاب یعنی ده ماه قبل از تســخیر 
سفارت، مرکز توطئه و جاسوسی، طرح ریزی کودتا و جنگ 
داخلی و مدیریت رسانه های ضدانقلاب بوده است؛ بنابراین 

دشمنی های آمریکا با ملت ایران علت دیگری دارد.
ایشــان برای ریشه یابی مســتند این خصومت ها، به نفوذ 
انگلیسی ها در دوره قاجار اشاره کردند و گفتند: انگلیسی ها 
می خواستند با مدل اســتعمار هند، ابتدا بر مراکز و منابع 
اقتصادی ایران مســلط شوند و ســپس عرصه سیاسی و 

حاکمیت را در اختیار بگیرند.
رهبر انقــلاب »قرارداد انحصار کشــت، خریــد و فروش 
تنباکــو« و »قرارداد وثوق الدوله« را دو نمونه از تلاش های 
انگلیسی ها برای تسلط بر منابع اقتصادی ایران برشمردند و 
گفتند: این دو حرکت با هوشیاری علما و حمایت مردم به 
جایی نرسید و انگلیسی ها با به حاکمیت رساندن یک قزاق 
بسیار بی رحم، گستاخ، بی سواد، لات منش و بی ایمان به نام 
رضاخان، کنترل ایران را در دست گرفتند و رضاخان هم با 
منکوب کردن علما و مرعوب کردن شدید ملت، اهداف آنها 
را محقق کرد که در این مســیر، عده ای روشنفکر غرب زده 
یا وابســته هم با رنگ  روغن زدن بــه حکومت پلید او، در 

جنایاتش شریک شدند.
رهبر انقلاب با اشــاره به اقدام انگلیســی ها در جایگزین 
کردن پســر رضاخان در جنگ دوم جهانی و سپس افول 
قدرت انگلیس در اواســط دهه ۲۰ شمســی و جایگزینی 
تدریجــی آمریکا به جای این کشــور، گفتند: آمریکایی ها 
در ابتدا با پرهیز از داعیه های اســتعماری، چهره ای ملایم 
از خود نشــان دادند اما وقتی تلاش دولت مصدق را برای 
غیروابســته کردن ایران دیدنــد، نقاب ملایمــت را کنار 
گذاشــتند و با کودتای ۲۸ مرداد، مقدرات کشور را عملا 

در دست گرفتند و ایران را کاملا به  خود وابسته کردند.
حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به آثار شوم تسلط آمریکا 
در ایــران، از جمله باز کردن پای رژیم صهیونیســتی به 
کشور، تشکیل ســاواک مخوف، اعزام چندده هزار مستشار 
با هزینه ملت ایران برای تسلط بر همه امور نظامی، اشاعه 
فساد برنامه ریزی شده برای بی خاصیت کردن نسل جوان، 
عقب نگه داشــتن علمی ایران و تبعیــض طبقاتی هولناک، 
گفتنــد: آمریکایی ها حتی در روزهــای اوج گیری انقلاب 
با اعــزام »ژنرال هایزر« بــه فکر کودتــا و قتل عام ملت، 
به پاخاسته بودند اما عزم راسخ امام و ایستادگی ملت، این 
توطئه را هم خنثی کرد و ژنرال آمریکایی با ناکامی در قتل 
عام ملت ایران مجبور به بازگشت شد اما امریکایی ها امروز 

هم همان هدف و کار را در غزه انجام می دهند.
رهبر انقلاب در جمع بندی این بخش از سخنانشان تأکید 
کردند: مرگ بر آمریکا یک شــعار نیســت؛ یک خط مشی 
اســت که از دل توطئه ها و دشــمنی های بی پایان آمریکا 

با ملت ایران در طول ۷ دهه گذشته نشأت گرفته است.
در ابتدای این دیدار سه تن از دانش آموزان و دانشجویان، 
ســرکار خانم »مبینا شِــکرلب« بــه نمایندگی از مجلس 
دانش آموزی کشور و آقایان »عباده عزت امین« دانشجوی 
فلســطینی محصل در ایران و »برهــان دلیلی فر« نماینده 
تشکل های دانشــجویی به بیان نکاتی درخصوص مسائل 

کشور و حوادث غزه پرداختند.
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گزارش
رهبر انقلاب اسلامی در دیدار هزاران نفر از دانش آموزان و دانشجویان: 

غزه میدان تقابل »حق و باطل« است

رئیس قوه قضائیه گفت: کدام مدیری فسادش ثابت شده و با او برخورد نشده است؟ 
فرزندان معاون اول قوه قضاییه خلاف کردند و برخورد شد. این مقابله با فساد جزء 

افتخارات نظام است و هیچ ابایی در برخورد نداریم و هیچ تبعیضی نداریم.
حجت الاسلام والمسلمین غلامحسین محســنی اژه ای دیروز در دیدار با اقشار 
مختلف مردم کرمان ضمن گرامیداشــت یاد و خاطره شــهدا و ســردار قاســم 
ســلیمانی عنوان کرد: تنها یاد شــهدا کافی نیست بلکه باید هدف شهدا را پاس 
بداریم زیرا ایثارگران و خانواده رنج های فراوان برده اند؛ بنابراین مسئولیت زیادی 
در برابر آنها داریم. وی با اشــاره به اتفاقاتی که در فلســطین در حال رخ دادن 
اســت، اظهار کرد: خانواده شــهدا خوب می دانند که این بمباران و شرارت های 
جریان صهیونیستی غاصب در تاریخ کم سابقه است و طی چند روز چندین هزار 
کودک و زن را شهید و هزاران نفر را مجروح کردند. مردم غزه در فشار بمباران ها 
هســتند و همه محدودیت های )آب و برق، دارو و غــذا ( برای مردم غزه اعمال 

کرده اند. اگر چه ســردار دلها حاج قاسم ســلیمانی در بین ما نیست اما جایش 
خالی نیست و روح ایشان در تک تک جریانات مقاومت وجود دارد و اگر خودش 

در صحنه حضور داشت و مدیریت می کرد، بسیار لذت بخش بود.
وی در بخش دیگر ســخنانش با اشاره به سالروز شادت شهید فهمیده بیان کرد: 
ما مدیون شــهید فهمیده ها هستیم و این روز، روز نوجوان و روز دانش آموز نام 

نهاده شد و روز ۱۳ آبان را در پیش داریم و این روزها را باید قدر بدانیم. 

محســنی اژه ای با اشــاره به ســخنان مولوی عبیدالله شــهیکی نماینده سران 
طوایف اســتان کرمان اظهار کــرد: توصیه وی به وحدت و اجتنــاب از تفرقه، 
آثار ایثارگری هاست. وی با اشــاره به درخواست نماینده ولی فقیه در استان در 
خصوص شورای راهبردی عنوان کرد: به رئیس کل دادگستری سفارش می کنم 
در جهت خدمت به مردم و ارتقاء اســتان و آرامش مردم و برخورد با ناهنجاری 
و مفاسد، استیفای حق همه مخصوصا حق مظلوم تلاش کند و هر مقدار اختیار 
قانونی دارد، ضمانت قانونی به مصوبات این شــورا بدهد و مصوباتی که مربوط به 

بنده است اعلام کنید تا اختیارات را به شما بدهم.
محســنی اژه ای تاکیــد کرد: کدام مدیری فســادش ثابت شــده و با او برخورد 
نشــده اســت؟ فرزندان معاون اول قــوه قضاییه خلاف کردند و برخورد شــد. 
 این مقابله با فســاد جزء افتخارات نظام اســت و هیچ ابایــی در برخورد نداریم 

و هیچ تبعیضی نداریم.

محسنی اژه ای:

 با تخلف فرزندان معاون اول قوه 
برخورد شد

یک سامانه پدافندی جدید در راه است 
اعضــای کابینه دولت در حاشــیه جلســه دیــروز در حیاط پاســتور به 

پرسش های خبرنگاران پاسخ دادند.
امیر محمدرضا آشتیانی وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح از رونمایی 
یک سامانه پدافندی بردبلند به نام »شهید علی وردی« در هفته های آینده 

خبر داد و گفت:در زمان مقتضی جزئیات این امر اعلام خواهد شد.
علی اوجی وزیر نفت نیز با اشــاره به اقدامات صورت گرفته از ابتدای این 
دولت برای افزایش میزان تولید نفت، خاطرنشــان کرد: درشــروع دولت 
تولید روزانه نفت ۲ میلیون و ۲۰۰هزار بشــکه بیشــتر نبود. خوشبختانه 
با اقداماتی که طی این ۲۴ ماه، وزارت نفت انجام داده اســت در راستای 
افزایــش تولیــد نفت ما امروز به عدد ۳ میلیون و ۴۰۰ هزار بشــکه نفت 
رسیده ایم. ان شــاء الله  با برنامه ریزی های صورت گرفته و پروژه هایی  
ســرمایه گذاری شــده چه در بخش میادین، چه میادین مشترک و چه 
میادین مستقل و چه در خشکی و چه در دریا ان شاءالله رشد تولید نفت 

ما افزایشی خواهد بود.
همچنین محمد مهدی اســماعیلی وزیر فرهنگ و ارشــاد اسلامی با اشاره 
به بیانیه سینماگران گفت:جوســازی های نادرست و کذب برای این صورت 
می گیرد که جلوی درخشــش سینمای ایران که در حال وقوع است، گرفته 
شــود. آنچه که هفته گذشته در رابطه با بیانیه سینماگران رخ داد نمونه یک 
شیطنت رسانه ای بود. امروز حوزه سینما بهترین دوره خود را طی می کند که 
بیانیه نویس های سیاسی حتی یک بار به این موفقیت بزرگ اشاره نمی کنند.
عیســی زارع پور وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات نیــز با تاکید بر اینکه 
نماینــدگان ارائه دهنده اینترنت ماهواره ای شــرکت اســتارلینک بعد از 

مذاکرات با ســازمان تنظیمات مقررات ایران و پذیرفتن قوانین سرزمینی 
ایران می توانند فعالیت خود را شروع کنند، افزود: استارلینک مکلف شده 
است برای فعالیت در ایران از سازمان تنظیم مقررات مجوز بگیرد. آنان تا 
جلســه بعدی که در اسفندماه است مکلف شده اند سازوکارهای اجرایی را 

فراهم کنند و ما هم موضوع را پیگیری می کنیم.
احمــد وحیدی وزیر کشــور درباره اتهام آمریکا به ایــران درباره حملات 
نیروهای مخالف آمریکا به پایگاه های این کشــور در عراق و سوریه، اظهار 
کرد: اسرائیل با چراغ سبز آمریکا جنایات را در غزه انجام می دهد و آمریکا 
این جنگ را مدیریت می کند. طبیعی است که مسلمانان نسبت به ظلمی 
که به مردم غزه می شود، ناراحت هستند و امریکا باید بداند اقداماتش بی 
پاسخ نمی ماند. همه نگران هستند و ممکن است هرجایی آنها را به عنوان 

مقصر اصلی مورد هدف قرار دهند که ربطی به ایران ندارد. 
صولت مرتضوی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشاره به اینکه به دنبال 
این هستیم که اگر بشــود در حوزه مسکن کارگری گامی برداریم، گفت: 
بنده دعوت کرده ام تا همکاران ما از وزارت راه و شهرســازی و بانک های 
عامل حضور داشته باشند تا بحث کنیم. ان شاء الله در بحث ساخت سالانه 
یک میلیون واحد مســکونی که برای آحاد مختلف جامعه اســت بتوانیم 

کمک ویژه ای به جامعه کارگری در حوزه مسکن انجام دهیم.
علیرضــا زاکانی شــهردار تهران با اعلام اینکه تامیــن مالی اتوبوس، ون، 
تاکســی و موتورسیکلت برقی انجام شده است، توضیح داد: قرارداد تامین 
۷۹۱ دســتگاه واگن مترو بسته شــده و کار شروع شد و تامین مالی هزار 
دســتگاه اتوبوس برقی ۱۸ متری، ۱۰ هزار ون برقی و ۱۰ هزار تاکســی 
برقی و ۱۰۰ هزار موتور برقی انجام شــده است و باید در مسیر مجوزهای 

داخلی انجام شود.

منوچهر متکی: 

مجلس یازدهم عملکرد قابل  دفاعی ندارد 
سـخنگوی شـورای وحـدت اصولگرایـان گفـت: مجلـس یازدهـم عملکـرد قابـل 
دفاعـی نـدارد و همیـن امـر موجـب قهـر بخش هایـی از جامعـه بـا انتخابـات و 

صندوق هـای رأی شـده اسـت.
بـه گـزارش ایسـنا، منوچهـر متکـی در نشسـت هیئـت عالـی شـورای وحـدت با 
اشـاره بـه نقـش بانـوان و جوانـان به عنـوان دوپیشـران انتخابـات پیـش رو، گفت: 
بـرای انتخابـات اسـفند کـه مجلـس دوازدهم را شـکل می دهد دیـدگاه و رویکرد 

کلان و جـدی داریم.
وی بـا بیـان اینکـه »تحول خواهـی«و »مردم محـوری« شـعار برنامـه انتخاباتی ما 
را شـکل می دهـد، افـزود: مـردم انتظـار دارند بداننـد مجلس جدید چـه تغییری 
ایجـاد می کنـد؟ چـه برنامـه جدیـدی دارد و چـه حـرف تـازه ای مطـرح می کند 

کـه ناظر بـر حل مشـکلات جامعه باشـد؟
سـخنگوی شـورای وحـدت اصولگرایـان گفـت: مجلـس یازدهـم کـه واپسـین 
ماه هـای خـود را می گذرانـد عملکـرد قابـل دفاعـی نداشـته و همین امـر موجب 
قهـر بخش هایـی از جامعـه بـا انتخابـات و صندوق هـای رأی شـده اسـت. اکنون 
مـا می خواهیـم آشـتی بـا صندوق هـای رأی و انتخابـات را بـا برنامـه و راهبـرد 
برقـرار کنیـم. متکـی افـزود: همـه تلاش کنیم تـا انتخابـات آتی با مشـارکت بالا 
و با شـور و نشـاط برگزار شـود. هم شـورای نگهبان و وزارت کشـور و هم احزاب 
سیاسـی و کاندیداهـا در گرم شـدن تنـور انتخابـات نقـش ممتـاز و مسـئولیت 

دارند. جـدی 

روزنامه نگار پیشکسوت
حسن  روانشید


